
  
  

 

 

Pod Altánem 99/103, 

100 00 Praha 10 

 tel.: +420 261263574 

e-mail: normy@regio.cz; 
spotřebitel@regio.cz     

www.top-normy.cz; www.konzument.cz 

 
 

 

1 

 

Tisková zpráva Sdružení českých spotřebitelů při příležitosti  

vydání nové publikace v edici Průvodce spotřebitele 

SPOTŘEBITELSKÉ DESATERO PRO VÝBĚR KVALITNÍ POTRAVINY 
 

Praha dne 30. 06. 2018 

Sdružení českých spotřebitelů, z. ú. (SČS) si klade za cíl hájit oprávněné zájmy a práva spotřebitelů 

na vnitřním trhu EU a ČR, přičemž zdůrazňuje preventivní stránku ochrany zájmů spotřebitelů: 

„Jen poučený spotřebitel se dokáže účinně hájit“.  

Není obvyklé, aby obec či městská část ze svého rozpočtu zafinancovala projekt, který svým 

dosahem přesahuje její hranice. Byť nijak vysokou částkou, vydání publikace zaměřené na orientaci 

spotřebitele v kvalitě potravin podpořila ze svého rozpočtu MČ Praha 10, za což děkujeme. 

Přednostně je proto tato publikace prezentována právě v  Praze 10, nicméně je pochopitelně 

využitelná obecně. 

1 

 

Tuto tiskovou zprávu zveřejňuje SČS při příležitosti vydání nového titulu své 

edice „Průvodce spotřebitele“ SPOTŘEBITELSKÉ DESATERO PRO 

VÝBĚR KVALITNÍ POTRAVINY. 

Publikace je věnována tématu, jak se má spotřebitel obecně orientovat 

v kvalitě potravin, resp. jaké vlivy na něj při výběru působí. Snahou autorů 

bylo tuto jistě komplikovanou problematiku uchopit co nejjednodušším 

způsobem. Z obsahu jako příklady vyjímáme – Označení, Značky kvality, 

Původ, Mýty, Reklama atd. 

 

Autory (Irena Michalová a Libor Dupal) jsou pracovníci SČS, kteří se problematice kvality a 

bezpečnosti potravin profesně celoživotně věnují. 

Edice „Průvodce spotřebitele“ je důležitým nástrojem SČS k osvětě, a to nejenom spotřebitelů, ale i 

osob podnikajících či zaměstnaných v různých oblastech výrobků a služeb – ve výrobě, v obchodu a 

ve službách. Zaměřovali jsme se dosud na nejrůznější oblasti, včetně finančních služeb, kosmetiky a 

jiných výrobků domácí chemie, význam označení CE na výrobcích pro spotřebitele aj. 

 Kontakt: 

Ing. Libor Dupal, člen správní rady EFSA, programový ředitel a předseda správní rady SČS a předseda pracovní 

skupiny Potraviny a spotřebitel při České technologické platformě pro potraviny; dupal@regio.cz, mob. 602561856 

Mgr. Viktor Vodička, ředitel SČS, vodicka@regio.cz, mob. 732 266 150 

                                                 
1 http://www.praha10.cz/ 

mailto:normy@regio.cz
mailto:spotřebitel@regio.cz
http://www.top-normy.cz/
http://www.konzument.cz/users/publications/1-pruvodce-spotrebitele/310-spotrebitelske-desatero-pro-vyber-kvalitni-potraviny.pdf
http://www.konzument.cz/publikace/pruvodce-spotrebitele.php
mailto:dupal@regio.cz
mailto:vodicka@regio.cz
http://www.praha10.cz/
http://www.konzument.cz/users/publications/1-pruvodce-spotrebitele/310-spotrebitelske-desatero-pro-vyber-kvalitni-potraviny.pdf


  
  

 

 

Pod Altánem 99/103, 

100 00 Praha 10 

 tel.: +420 261263574 

e-mail: normy@regio.cz; 
spotřebitel@regio.cz     

www.top-normy.cz; www.konzument.cz 

 
 

 

2 

http://www.konzument.cz/ 

http://spotrebitelzakvalitou.cz/index.php            

http://ctpp.cz/priorita-c-potraviny-a-spotrebitel  

Zájemci o publikaci či téma kvality potravin i jiných spotřebitelských témat, obraťte se na 

nás! 

Sdružení českých spotřebitelů, z. ú. (SČS) si klade za cíl hájit oprávněné zájmy a práva spotřebitelů na vnitřním trhu EU a ČR, 

přičemž zdůrazňuje preventivní stránku ochrany zájmů spotřebitelů: „Jen poučený spotřebitel se dokáže účinně hájit“. SČS působí 

v řadě oblastí - pokrývají odbornosti ve vztahu ke kvalitě a bezpečnosti výrobků včetně potravin, technické normalizaci a 

standardizaci, kvalitě a bezpečnosti služeb včetně služeb finančního trhu aj.  

IČO 00409871, DIČ CZ00409871; sídlo Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10 – Strašnice; kontakty: +420 261263574, 

spotrebitel@regio.cz; www.konzument.cz 

Kabinet pro standardizaci, o. p. s. (KaStan) je nezávislou obecně prospěšnou společností založenou Sdružením českých 

spotřebitelů. Cílem je zvyšování bezpečnosti a kvality výrobků a služeb vytvářením a podporou funkce nástrojů zajišťujících účinné 

zapojení spotřebitelů do standardizačních procesů (technická normalizace, certifikace a posuzování shody, akreditace, dozor nad 

trhem), včetně uplatňování technických předpisů a norem ve prospěch spotřebitelů a korektního trhu.  

IČO 28984072, DIČ CZ28984072; sídlo Pod Altánem 99/103; 100 00 Praha 10 – Strašnice; +420 261263574, normy@regio.cz; 

www.top-normy.cz  
 

 

mailto:normy@regio.cz
mailto:spotřebitel@regio.cz
http://www.top-normy.cz/
http://www.konzument.cz/
http://spotrebitelzakvalitou.cz/index.php
http://ctpp.cz/priorita-c-potraviny-a-spotrebitel
mailto:dupal@regio.cz
http://www.konzument.cz/

